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DIF’s dopingnævn har truffet følgende afgørelse i sag nr. 3/2024, Anti Doping Danmark (ADD) mod 
Georg Oliver Olesen (indklagede): 

ADD har den 26. januar 2024 indbragt indklagede for Dopingnævnet for overtrædelse af Nationale 
Antidopingregler (antidopingreglerne) artikel 2.3 om nægtelse af at deltage i dopingkontrol.  

ADD har nedlagt påstand om, at indklagede ikendes en udelukkelse på 8 år, jf. artikel 10.3 og artikel 
10.9. 

Sagen er i Dopingnævnet behandlet af Mikael Friis Rasmussen (formand), Helle Bosselmann og 
Helle Qvortrup Tvilum Bachmann. 

Sagens omstændigheder 
Indklagede blev den 4. november 2023 udtaget til dopingkontrol i konkurrence under Dansk Vægt-
løftnings-Forbund. Indklagede meddelte dopingkontrollanterne, at han som medlem af Jehovas 
Vidner ikke kunne afgive blodprøve, og at han derfor ikke ønskede at deltage i dopingkontrollen. 

Den 21. december 2023 blev indklagede midlertidigt udelukket. 

Indklagede deltog den 5. januar 2024 i samtale med ADD. Ifølge ADD’s referat fra samtalen forkla-
rede indklagede, at han har dyrket styrkeløft i mange år. Tidligere konkurrerede han meget, men 
nu træner han mest for at holde sig sund og rask. Da han blev indkaldt til dopingkontrol, var han til 
at begynde med indstillet på at medvirke, idet han troede, det var en urinprøve, han skulle aflægge. 



Da han fandt ud af, at det var en Dried Blood Spot test, der skulle anvendes, ønskede han med hen-
visning til sin bestemte religiøse opfattelse ikke længere at deltage i dopingkontrol. Det er rigtigt, 
at man som Jehovas vidne ikke må få en blodtransfusion, men at der ikke er noget i vejen for at få 
taget en blodprøve. Dette fandt han også selv ud af ved undersøgelser efter den 4. november 2023, 
og derfor var han nu villig til at stille op til en dopingkontrol. 

Ved Dopingnævnets kendelse af 24. april 2019 blev indklagede udelukket i fire år for overtrædelse 
af antidopingreglernes artikel 2.3. 

Parternes påstande og anbringender 
ADD har ved indbringelsen nedlagt påstand om, at indklagede som følge af overtrædelse af artikel 
2.3 om nægtelse og med henvisning til artikel 10.9 om gentagne overtrædelser ikendes en udeluk-
kelse på 8 år. 

ADD anfører om skyldsspørgsmålet, at indklagede har handlet forsætligt. ADD anfører følgende: 

Det følger af DNA artikel 2., jf. art 2.3, at en idrætsudøvers nægtelse eller undladelse af medvirke til 
prøvetagning (dopingkontrol) uden tungtvejende hensyn er en overtrædelse af DNA. 

Det bemærkes at i WADA Kodeksets internationale standard om Testing and Investigations, der føl-
ger det af afsnit 3.0 Definitions and Interpretation:  

“Sample or Specimen: Any biological material collected for the purposes of Doping Control. 

[Comment to Sample or Specimen: It has sometimes been claimed that the collection of blood Sam-
ples violates the tenets of certain religious or cultural groups. It has been determined that there is no 
basis for any such claim.]” 

Det er således ikke en særlig begrundelse at nægte at deltage pga. religiøse hensyn. 

Der er desuden tale om en anden gangs overtrædelse, hvorfor der tillige kan sanktioneres efter DNA 
artikel 10.9.1.1. 

ADD anfører herefter om sanktionsudmålingen følgende: 

ADD’s påstand er, at OO i medfør af DNA artikel 10.3.1. og 10.9.1.1. sanktioneres med udelukkelse fra al 
trænings- og konkurrencevirksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer i 8 år 
fra tidspunktet for endelig afgørelse i Dopingnævnet samt at alle resultater opnået fra den 4. novem-
ber 2023 og frem diskvalificeres jf. DNA artikel 10.13, samt at alle resultater opnået fra den 4. november 
2023 og frem diskvalificeres, jf. DNA artikel 9, jf. artikel 10.10. 

Høring 
Indklagede er med høringsbrev af 5. februar 2024 givet lejlighed til at udtale sig overfor Doping-
nævnet. Indklagede er ikke fremkommet med bemærkninger. 

Dopingnævnet udtaler: 
Indklagede nægtede den 4. november 2023 at medvirke til prøvetagning, efter han var indkaldt her-
til af ADD. Indklagede angav sin religiøse overbevisning som begrundelse. Dopingnævnet finder, at 
dette ikke er et tungtvejende hensyn som anført i antidopingreglernes artikel 2.3, jf. WADAs kom-



mentar vedrørende fortolkning af bestemmelsen. Indklagede har derfor gjort sig skyldig i overtræ-
delse af antidopingreglerne, jf. disses artikel 2.3. Dopingnævnet finder, at overtrædelsen må anses 
for at være forsætlig. 

Indklagede blev ved Dopingnævnets kendelse af 24. april 2019 udelukket i fire år for overtrædelse 
af antidopingreglernes artikel 2.3 om nægtelse. Indklagede skal derfor ikendes en udelukkelse på 
8 år, jf. artikel 10.3 om nægtelse og artikel 10.9.1.1 om andengangsovertrædelse af antidopingreg-
lerne. Udelukkelsen regnes fra tidspunktet for den midlertidige udelukkelse af indklagede. Samti-
dig diskvalificeres eventuelle konkurrenceresultater opnået efter den 4. november 2023, jf. antido-
pingreglernes artikel 10.10. 

Dopingnævnet bestemmer: 
Indklagede, Georg Oliver Olesen, udelukkes i 8 år fra den 21. december 2023 fra al trænings- og kon-
kurrencevirksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer. Konkurrenceresul-
tater opnået siden 4. november 2023 diskvalificeres. 

På nævnets vegne 

Mikael Friis Rasmussen 
formand for Dopingnævnet 
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